CÇ,iwa !ir!cipa! deVtrççior
AssseoRIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA (3... 	..i3..
Horário: À ¼ h AO mm
Entrecat (C) mos

- 4...,) correio

ti

Z' '1 II LI ti:
CÂMARA MUNICIPAL DEVER ADORES

Caçapava do Sul - RS - 2@ Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 9S /2023
AUTOR: VEREADOR LUIS Fernando TORRES - PT

Requer da Mesa Diretora, a liberação de
viagem, à cidade de Brasília/DF, em regime
de urgência, acompanhado da assessoria
de imprensa.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após tramitação, em
conformidade com o que determina o Regimento Interno, requer da Mesa Diretora, a liberação
de viagem, à cidade de Brasília/DF, em regime de urgência, acompanhado da assessoria
de imprensa.

Justificativa

Justifica a presente solicitação de viagem, a importância de cumprir agendas junto aos órgãos
federais SETEC/ME/ SECOM, onde uma comitiva formada por este vereador, pelos prefeitos de
Caçapava do Sul, Lavras dos Sul, Santana da Boa Vista e a Reitora do Instituto Federal
Farroupilha a senhora Nidia Heringer, onde iremos apresentar as potencialidades da nossa
cidade, objetivando a implantação de uma extensão do lFFar em nossa região, que irá beneficiar
jovens e adultos através de novas opções na área educacional.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES G

MANOEL DE LIMA E SILVA, 03 DE
AGOSTO DE 2023.

Vereador (PT)

Rua Barão—de Caçápava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapavadosul.rs.leg.br

Fone: (55)3281-2044/2428